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N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

W numerze:
Jubileusze i uroczystości
...hucznie obchodzili w październiku nasi 
mieszkańcy. Szkoła Podstawowa nr 1 w Świe-
radowie-Zdroju obchodziła jubileusz 40-le-
cia nadania imienia Marii Skłodowskiej-Curie 
– pełna relacja na s. 4. Z kolei Sekcja PZHGP  
w Świeradowie-Zdroju świętowała swoje dzie-
sięciolecie – szczegóły na s. 10. Swoje święto 
w październiku mieli również seniorzy. PZERiI 
ze Świeradowa-Zdroju – jak co roku – stawi-
ło się na Senioraliach w Jeleniej Górze, biorąc 
udział w barwnym korowodzie – więcej na  
s. 10.

Projekty i dofinansowania
…w samorządzie, instytucjach oraz w inicjaty-
wach oddolnych – to nasza świeradowska spe-
cjalność! Parafia z Czerniawy pozyskała grant 
z Fundacji Orlen na aktywizację osób 60+ –  
s. 12.  Stowarzyszenie Flins z kolei rusza z pro-
jektem „Świeradów dba o zieleń” w ramach 
programu Funduszu Regionalnego Aktywni 
Obywatele – więcej o działaniach w ramach 
projektu na s. 13. To nie koniec działań pro-
ekologicznych. Santander Bank Polska zain-
westował 60 tys. zł w elektromobilność Świe-
radowa-Zdroju – informuje Burmistrz na s. 5. 
Tymczasem Stacja Kultury zbliża się do końca 
projektu inicjatyw lokalnych realizowanego  
w ramach programu Dom Kultury+ – więcej  
s. 8. 

Sport po świeradowsku
…czyli z aspiracjami na najwyższe noty – tak 
aktywność fizyczną uprawiają lokalni biega-
cze. Młodzi zawodnicy z LKS Świeradów-Zdrój 
odnotowują sukces za sukcesem (s. 2), podob-
nie jak ich starsi koledzy z DB Świeradów-Zdrój 
Górskie Uzdrowisko (s. 3). Pracowitą jesień 
mają również młodzi narciarze z Klubu FROGS 
SKI&SUN – więcej na s. 12.
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Mistrzostwa Polski Młodzików
Słubice 23-24.09.2023

Mistrz Dolnego Śląska!!!

W Słubicach odbyły się Mistrzostwa Polski Młodzików – czy-
li zawodników urodzonych w latach 2008-2009. Trójka absol-
wentów MZS w Świeradowie-Zdroju po raz pierwszy miała 
okazję zmierzyć się z najlepszymi zawodnikami w Polsce.

Samo zakwalifikowanie się do Mistrzostw jest już wyzwaniem, ponieważ awans do 
MP U16 uzyskuje wyłącznie kilkudziesięciu najlepszych w danej konkurencji zawod-
ników z całej Polski.

Oto wyniki:
• Aleksandra Sobierańska w biegu na dystansie 600 m zajęła 3️0 miejsce w Polsce 

z czasem 1:48,3️5;
• Michał Milewski w biegu na dystansie 1000 m wywalczył 3️3️ 

miejsce z czasem 3️:04,3️1;
• Tymon Żyłkiewicz w biegu na dystansie 3️00 m zajął 3️5 miejsce w Polsce z czasem 

3️8,76.

Liczymy, że doświadczenie z tych mistrzostw zaprocentuje w przyszłym sezonie i będzie-
my się cieszyć z jeszcze większych sukcesów naszych zawodników. Wielkie gratulacje! 
 
,,Zrealizowano ze środków funduszu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii.”
,,Zrealizowano ze środków budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój."

W dniu 27.09.2023 roku na pięknych trasach Transgraniczne-
go Centrum Turystyki Aktywnej w Jeleniej Górze odbyły się 
Finały Dolnośląskie Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Biathlonie Letnim.

Ta dyscyplina sportowa, stosunkowo niedawno włączona do Współzawodnictwa Spor-
towego Szkół, z roku na rok zyskuje coraz większe rzesze entuzjastów. Nie inaczej było  
w tym roku, bo ilość zawodników zwiększyła się w porównaniu z ub. rokiem o prawie 
50%.

Super przygotowane trasy do biegów przez ekipę MKS Karkonosze – Sporty Zimowe 
Jelenia Góra  oraz trasa biegowa i strzelnice, które obsługiwali nauczyciele i uczniowie 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej Porębie, pozwoliły na doskonałą konfron-
tację umiejętności prawie 450 uczestników zawodów.

Rewelacyjnie wystartowały nasze dzieciaki z klas sportowych i nie tylko!!! W Igrzy-
skach Dzieci (do 6 klasy) chłopcy uplasowali się na 2 miejscu na 16 drużyn startujących 
w województwie. Dziewczęta ukończyły zawody na 9 miejscu, również na 16 drużyn 
startujących. 

Igrzyska Dzieci – chłopcy
1. SP Sokołowsko – 3️59 pkt
2. SP 1 Świeradów-Zdrój – 266 pkt
3️. SP 5 Szklarska Poręba – 197 pkt
4. PSP w Mieroszowie – 13️3️ pkt
5. MZS Duszniki Zdrój – 85 pkt
6. SP Podgórzyn – 66 pkt

W rywalizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej (klasy 7-8) chłopcy ukończyli zawody na 4 miej-
scu, a dziewczęta na 7 miejscu.

W klasyfikacji indywidualnej na szczególne wyróżnienie zasługuje Kacper Drużga, któ-
ry strzelał bezbłędnie i biegał najszybciej ze wszystkich chłopców starszych. Został Mi-
strzem Dolnego Śląska z rocznikiem o rok starszym!!!

Igrzyska Dzieci – chłopcy starsi:
1. Kacper Drużga – 2012 – SP 1 Świeradów-Zdrój – 03️:26
2. Miłosz Altheim – 2011 – PSP Mieroszów -  03️:3️0
3️. Bartosz Gałan – 2012 – SP 11 Jelenia Góra – 03️:3️3️
4. Aleksander Truszczyński – 2011 - SP Czarny Bór – 03️:3️9
5. Julian Trojanowski – 2012 – SP 5 Szklarska Poręba – 03️:41
6. Dawid Borowicz – 2012 – SP Sokołowsko – 04:06

Skład reprezentacji szkoły dziewcząt:
Zofia Bigus, Blanka Sergiejczuk, Alicja Trudzińska, Julia Winnik, Magdalena Chuchmacz, 
Sara Kaszyńska, Hania Leszczyńska, Amelia Malec, Zofia Skurzyńska, Daria Akulenko, 
Zuzanna Bała, Milena Jezierska, Julia Łasisz, Mariia Mykytiuk, Lena Nehrebecka, Zuzan-
na Stachurska, Zofia Krzcot, Blanka Maroń, Nina Sokołowska, Agata Łynsza, Martyna  
i Natalia Rutkowskie, Pola Matyaszczyk.

Skład reprezentacji szkoły chłopców:
Szymon Adam, Dominik Kurpik, Piotr Naskręt, Łukasz Niewiadomski, Maciej Sokołow-
ski, Karol Szkwarek, Bartosz Tabor, Julian Więckowski, Jakub Zgliński, Michał Bogdan, 
Kacper Drużga, Jakub Milewski, Szymon Żyłkiewicz, Oskar Jackowski, Iwo Przylepa, Mar-
cel Puchala, Florian Bigus, Maksym Lewandowski, Michał Plitt, Igor Sobolewski.

Wszystkim uczestnikom zawodów gratulujemy udanego startu i życzymy dalszych suk-
cesów!

Joanna Szaniawska, Radosław Mularczyk, Sebastian Łoziński
Opiekunowie

Sebastian Łoziński
trener Lekkoatletycznego Klubu Sportowego Świeradów-Zdrój

To tradycja naszej szkoły. Tegoroczna VII edycja odbyła się 29. września. Ucznio-
wie wraz z nauczycielami, rodzicami wyruszali na szlaki Gór Izerskich. Najchętniej 
wybieraną trasą był szlak zielony, prowadzący ścieżką edukacyjną na Zajęczniku,  
a kolejne to czarny do Świętojanek, czerwony na Stóg Izerski czy spacer na Młyni-
cę, gdzie z wieży podziwiali widoki na Góry i Pogórze Izerskie. Wymarzona pogoda 
sprzyjała spacerom i integracji zespołów klasowych poprzez wspólne spędzanie cza-
su, zabawy integracyjne, rozmowy. Dodatkową atrakcją było ognisko przygotowane 
na Zajęczniku przez Nadleśnictwo Świeradów, przy którym można było odpocząć, 
upiec kiełbaskę czy pośpiewać piosenki. Gratulujemy wszystkim uczestnikom formy  
i dziękujemy za aktywny udział w akcji Sprzątania Świata 2023️.

Rajd pieszy „Nie ma nas w szkole”

Teresa Fierkowicz
nauczyciel MZS, 

przewodnik górski sudecki



www.swieradowzdroj.pl

Nowa rekordzistka. Przej-
ście Dookoła Kotliny Jele-
niogórskiej, 16.09

Nową drużynową rekordzistką w długości pokona-
nego dystansu jest Doris. 76 km na Przejściu Kotli-
ny robi wrażenie. Gratulacje!

Powiatowe podboje rodzinne. Lubańskie Biego-
wisko, 23.09
Do „powiatu” wybrał się tercet rodzinny: Elżbieta, 
Teresa & Kamila oraz Kamil. Każdy z naszych star-
tujących w biegu na 10 km namieszał w swojej ka-
tegorii wiekowej. Kamila nawet otarła się o duże 
podium – 4 miejsce open. Do wysokiego miejsca 
w generalce dołożyła zwycięstwo w kat. M20. Te-
resa bez zaskoczenia – 1 w kat. K50. Kamil oprócz 
2 miejsca w M3️0 wykręca doskonały czas. Elżbieta  
w rywalizacji Nordic Walking zajmuje 9 miejsce.

Był bieg i narty. Czemu nie i rower?! Rowerowy 
Bieg Piastów, 23.09
Wachlarz dyscyplin, w jakich nasi zawodnicy ry-
walizują, poszerzył się o kolarstwo w wydaniu gór-
skim. Ten debiut we wspomnianej dyscyplinie miał 
miejsce za sprawą udziału w Rowerowym Biegu 
Piastów. Drużyna wystąpiła w składzie Waldemar, 
Artur, Kazimierz i Maciej na dystansie MEGA – 43️ 
km. Pierwszy raz wypadł bardzo udanie u każdego 
z Panów. Osiągnięte czasy spełniły przedstartowe 
oczekiwania, a nawet przerosły przewidywania  
co niektórych. Nie ukrywamy, że znajomość trasy 
była wielce przydatna. W końcu ścigaliśmy się na 
swoim terenie, a to daje dodatkową moc. Zaska-
kujące podium w kategorii wiekowej przypadło  
w udziale Maciejowi. 3️ miejsce w M3️0 na Biegach 
Piastów to jego specjalność. Do trzech zdobytych 
już trzecich miejsc w wiekówce na Jakuszyckich 12 
dokłada ten sam wynik w rywalizacji rowerowej 
MEGA. Wartą podkreślenia jest nasza wszechstron-
ność. Waldemar i Maciej w tym roku wystartowali 
w Biegu Piastów we wszystkich trzech dyscyplinach 
- narty CT 25 km, bieg 12 km, rower 43️ km. Artur 
zaliczył w 2023️ roku narty CT 25 km oraz rower 
43️ km Kazimierz uczestniczył jedynie w edycji ro-
werowej, jednak w poprzednich latach regularnie 
startował w Jakuszyckiej 12, a zimą narty nie są mu 
obce.

W Jaworze JacK ma zawsze wiatr w plecy. Półma-
raton Jaworski, 24.09
Z dystansem półmaratońskim zmierzył się Jacek na 
28. Półmaratonie Jaworskim o Puchar Burmistrza 
Jawora. Nasz drużynowy kolega JacK startował już 
na tej trasie rok temu, więc wiedział z czym przyj-
dzie mu się mierzyć. Dobre nastawienie i humor 
nie opuszczały go od startu aż do mety. Cele, jakie 
sobie założył przed startem, udało się zrealizować. 
Priorytetem było poprawienie czasu z poprzedniej 
edycji. Udało się! Czas trasy został poprawiony  
o ponad 6 minut, co jest dużym powodem do za-
dowolenia, a na dokładkę z Jawora wrócił z 3️. miej-
scem w kategorii wiekowej!

Szybkie zakończenie lata na zgorzeleckim tarta-
nie. 4 pory roku – edycja jesienna, 24.09
Na kolejne zmagania tego dnia przenieśliśmy się 
z jaworskich asfaltów na zgorzelecki tartan. Jarek 
i Kazimierz startowali w cyklu „4 Pory Roku” - tym 
razem w edycji jesiennej. Panowie po bardzo do-
brym niedzielnym biegu awansują na 6 miejsce  
w tabeli generalnej cyklu!

Wszystko to wina Jarka! V Bieg Szlakiem Kolejo-
wym, 14.10
V Bieg Szlakiem Kolejowym w Czerwonej Wodzie 
wypadł lepiej niż się spodziewaliśmy. Wspomnia-
ny w tytule Jarek po zeszłorocznych pozytywnych 
wrażeniach z tej imprezy bardzo zachęcał resztę 
ekipy do przyjazdu w okolice Węglińca. Jego na-
mowy przyniosły skutek. 8 osób - mocny skład! 
Dosłownie w ostatniej chwili nastąpiła roszada per-
sonalna. Maciej przybył prosto z Parkrunu w Żaga-
niu, aby kibicować drużynie. Zaskoczony obrotem 
spraw... zastępuje nieobecną Elżbietę. Ostatecznie 
skład prezentował się następująco: Teresa, Kamila, 
Jarek, Kazimierz, Waldemar, Piotr, Maciej i Andrzej.
Wyniki prezentują się naprawdę zacnie. Drużyna 
zajmuje 2 miejsce w klasyfikacji najszybszych ekip 
oraz 2 pozycję jako najliczniejszy klub.
Teresa - 3️ miejsce kat. K50
Kamila - 1 miejsce K20
Jarek - 2 miejsce M50
Kazimierz - 2 miejsce M40
Maciej – 3️ miejsce Open, 2 miejsce M3️0
Andrzej – 2 miejsce M20

33Serwis miejski

Jacek Tomaszewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz się 
z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu oraz 
w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miejską Świe-
radów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz w Świe-
radowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może opłacasz 
media związane z nieruchomościami zlokalizowanymi w Świera-
dowie-Zdroju? Jeśli spełniasz któryś z warunkow, to możesz sko-
rzystać ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana jest 
bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. +48 451 52 32 

00- z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście 

do groty solnej.
• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie.

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki na warsztaty 
oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% ra-
batu na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% 
zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% 
zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike 
i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju 
oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na 
terenie Świeradowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od poniedziałku do piątku 
20% tańsza pizza, pierogi i napoje gorące zamawiane w IZER-
SKICH SMAKACH, w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę 
zamawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet wstę-
pu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na wydarzenia 
specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Rodzinne niedziele 
na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 10% tańszy za-
bieg z oferty Holistic Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi  
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne pomieszczeń 
użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się w obrębie admi-
nistracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze usługi 
w zakresie nagłośnienia i prowadzenia imprez rozrywkowych 
odbywających się w obrębie administracyjnym miasta Świera-
dów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet turystycz-
ny w obie strony w sezonie letnim (01.05.2023 – 31.10.2023), 
50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: Kino plenerowe i nocne 
gondolowanie, według kalendarza wydarzeń umieszczonego na 
stronie www SKI&SUN, 50% zniżki na karnet narciarski na jaz-
dę nocną w sezonie niskim (od początku sezonu do 22.12.2023 
oraz od 01.03.2024 do końca sezonu).

• Izerskie Centrum Soli – z ŚKM 30% zniżki na zakup biletu jed-
norazowego uprawniającego do seansu w grocie solnej oraz do 
20% zniżki na zakup produktów w sklepie firmowym.

• Izerska Majstrownia - z ŚKM 20% zniżki na warsztaty prowadzo-
ne przez Izerską Majstrownię.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA MIEJSKA

Raport Parkrun 
(zawodnik – miejsce)

30.09.2023
Parkrun Jelenia Góra #365
Maciej 1 - rekord życiowy
Jarek 4
07.10.2023
Parkrun Jelenia Góra #366
JacK 1
Jarek 4
14.10.2023
Parkrun Pałac Książęcy, Żagań #4
Maciej 2

Jesienne podboje biegów lokalnych
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To już 40 lat wspólnej drogi z patronką Marią Skłodowską-Curie!
„Przeżyte chwile nie giną. Nie wiemy nigdy, kiedy wypłyną z dalekiej 
przeszłości, by nałożyć się na to, co przeżywamy obecnie.”

Larisa Mitzner

12 października 2023️ roku Szkoła Podstawowa nr 1 w Świeradowie-Zdroju obchodziła 
jubileusz 40-lecia nadania imienia Marii Skłodowskiej-Curie. W tym szczególnym dniu 
oprócz szkolnej społeczności nie mogło zabraknąć tych, którzy zapisali się na kartach 
historii naszej placówki. Bardzo miło było nam gościć byłych dyrektorów szkoły - panią 
Eugenię Kuderę oraz panią Wiesławę Stasik, emerytowanych nauczycieli i pracowni-
ków niepedagogicznych, a także absolwentki – członkinie chóru „Danutki”, które swym 
występem uświetniły naszą uroczystość. W tak szczególnej dla nas chwili towarzyszyli 
nam również przedstawiciele organu prowadzącego – sekretarz miasta pan Eugeniusz 
Grabas, inspektor oświaty – pani Katarzyna Bigus a także dyrektor Stacji Kultury – pani 
Dorota Marek, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej „Izerka”- pani Krystyna Piotrow-
ska, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Świeradowie-Zdroju – pani Małgorzata Gett-
ner oraz sympatycy i przyjaciele naszej szkoły.

Jubileusz 40-lecia stał się okazją do zaprezentowania historii naszej szkoły, która sięga 
okresu powojennego. Prezentacja przygotowana przez panią Agnieszkę Całko wywołała 
wiele wzruszeń, a wśród najmłodszego pokolenia ogromne zainteresowanie. Pięknym 
akcentem naszej uroczystości były podziękowania złożone byłym dyrektorom przez pa-
nią dyrektor Renatę Simińską oraz bukiety kwiatów wręczone przez pierwszoklasistów.

Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć nawiązania do charakteru pracy naszej pa-
tronki. Pan Jacek Simiński wraz z kołem chemicznym przeprowadził doświadczenia 

chemiczne, które wzbudziły wśród  oglądających wielki entuzjazm. W ten sposób po-
łączyliśmy klamrą wydarzenia sprzed 40 lat, kiedy to uczniowie ówczesnej ósmej klasy 
również na cześć naszej patronki przygotowali taki pokaz. 

Na pamiątkę uroczystości została przygotowana kapsuła czasu, która ma być wiado-
mością do przyszłych uczniów oraz pracowników, a jednocześnie zbiorem pamiątek 
związanych z jubileuszem 40-lecia nadania imienia naszej szkole. Wewnątrz kapsuły 
umieszczono listy klas, nauczycieli oraz pracowników, zdjęcia, prace plastyczne i lite-
rackie przedstawiające wyobrażenie naszej szkoły za kilka lat oraz tekst i zapis nutowy 
„Świeradowskiego poloneza” – hymnu szkoły. Kapsuła została umieszczona w cokole 
przy głównym wejściu.

Akademię uświetnił program artystyczny przygotowany przez panie Ewę Kapszewicz 
i Iwonę Korzeniowską-Wojsę i we współpracy z paniami Beatą Kremer, Beatą Bielak, 
Joanną Szaniawską oraz Ewą Pachotą. 

Uroczystość uzupełniła wystawa kronik szkolnych, a jej zwieńczeniem była Księga Pa-
miątkowa, w której szacowani goście mogli pozostawić swoje wpisy.

Okazją do całkiem prywatnych rozmów i wspomnień było spotkanie przy kawie i cie-
ście, na które wszystkich obecnych zaprosiła pani dyrektor Renata Simińska.

Ewa Kapszewicz
MZS w Świeradowie-Zdroju
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju

IV miejsce Świeradowa-Zdroju w Polsce w rankingu rankingów!
W Katowicach podczas Samorządowego Forum Kapitału i Finansów gazety samorządo-
wej WSPÓLNOTA odebraliśmy nagrodę za całokształt kadencji samorządu 2018-2023️. 
Oceniani byliśmy w kategorii małych miast poniżej 20 tys. mieszkańców, których w kraju 
jest prawie 600. Gdyby przyrównać nas do 2500 polskich gmin, to jesteśmy w pierwszej 
10. Sukcesy gmin były oceniane przez naukowców w dziedzinie zarządzania i finansów 
w 4 podrankingach: sukces finansowy (progres finansowy dochodów budżetu miasta), 
gospodarczy (postęp jako gospodarka), społeczny (w naszym przypadku to inwestycje 
w rozbudowę szkół, nowe przedszkole, rewitalizacja dworca kolejowego na dom kul-
tury, infrastrukturalny- kilometry dróg, sieci wod-kan, nowa oczyszczalnia ścieków).  
To nasz wspólny sukces. Jestem dumny z naszej załogi Urzędu Miasta, to jedna  
z lepszych ekip w zarządzaniu wśród gmin. Dziękuję tym siedmiu Radnym, którzy do 
dzisiaj wytrwali i nie porzucili naszej strategii rozwoju gminy. Dla mnie osobiście jako 
burmistrza to wielkie wyróżnienie i budująca ocena pracy. A co z tego mają mieszkańcy:  
w każdej dzielnicy miasta w ostatnich 5 latach przeprowadziliśmy inwestycje z bu-
dżetu za dziesiątki milionów złotych. To również potwierdzenie, że skutecznie zaspo-
kajamy potrzeby mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców. Ranking jest bezpłatny  
i na podstawie sprawozdań naszego samorządu. Nagrodę odebraliśmy wspólnie z wice-
burmistrzynią Edytą Wilczacką, która od czerwca nadzoruje realizację kilku strategicz-
nych inwestycji naszej gminy. 
Dali nam medal, bo ktoś obiektywnie zmierzył, gdzie byliśmy w 2018, a gdzie jesteśmy 
w 2023️.

STOPEK pilnie potrzebny! 
Na dywaniku u Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czerniawie-Zdroju rozma-
wialiśmy o najważniejszych sprawach dla rozwoju i bezpieczeństwa uczniów. Rodzice 
oczekują że: na przejściu przy szkole – do czasu wybudowania peronu dla autobusu linii 
szkolnej – pojawi się osoba, która będzie nadzorować przejście dla pieszych. Wspólnie 
wpadliśmy na pomysł, że najlepszym rozwiązaniem będzie „PAN STOPEK”. Ten pomysł 
postaramy się wcielić w życie w ciągu kilku tygodni. Rodzice, którzy dowożą dzieci spoza 
gminy, oczekują powrotu autobusów szkolnych. Niestety, tego postulatu nie spełnimy 
ze względu na brak środków w budżecie miasta. Miejscowe dzieci dojeżdżają do szkoły 
bezpłatną autobusową komunikacją miejską. Trzeba przywrócić bezpłatne baseny dla 
klasy 4. Udało mi się wynegocjować z Prezesem Interferii Łukaszem Ciołkiem wejściów-
kę na basen w Hotelu Malachit za 22zł/dziecko/2h. To jest dobra cena. Na 24 zaję-
cia pływania do końca roku szkolnego dla dwóch klas czwartych trzeba zabezpieczyć  
ok. 3️0 tys. zł w budżecie miasta. Szukamy kasy, bo do szkoły powinno wrócić bezpłatne 
drugie śniadanie dla uczniów. Kilka miesięcy temu wprowadziliśmy bezpłatne zupy dla 
wszystkich uczniów naszych szkół. Niestety, ze względu na cięcia w budżecie miasta 
po „demolce finansów” naszej gminy przez większość Rady Miasta, najwięcej straciły 
nasze dzieci szkolne. Ale nie poddajemy się i za jakiś czas przywrócimy drugie śniadanie  
w szkole. Co dalej z budową hali sportowej? Jesteśmy już na finiszu uzyskania pozwole-
nia na budowę i szansę na pozyskanie 20 mln zł pokładamy w KPO dla Polski. Jest duża 
szansa, że budowa rozpocznie się w II połowie 2024. Przy hali będą dobudowane 3️ klasy 
lekcyjne, wtedy szkoła pomieści ponad 170 uczniów (obecnie jest prawie 120).

Ogólnopolski niż demograficzny ma ogromny wpływ na funkcjonowanie szkół w na-
szej gminie i regionie. Samorządy podejmują wiele działań, aby przyciągnąć nowych 
uczniów. W naszym sąsiedztwie też się sporo dzieje. Kilka dni temu Burmistrz Mirska 
z Przewodniczącym Rady przedstawiali rodzicom giebułtowskiej podstawówki pomysł 
przekształcenia jej w placówkę społeczną. W Giebułtowie jest zaledwie 43️ uczniów,  
a zamiana na szkołę społeczną to setki tysięcy oszczędności dla budżetu Mirska. Rów-

nież w sąsiedniej Pobiednej (gmina Leśna) jest zaledwie kilkudziesięciu uczniów, a sy-
tuację komplikuje oddalona zaledwie o 2 km czerniawska podstawówka. Jest problem, 
nad którym powinniśmy zastanowić się wspólnie – jako sąsiednie gminy. Dobra i pełna 
oferta edukacyjna dla dzieci to szansa na pokolenie świadomych dorosłych.

60 tys. zł w elektromobilność Świeradowa-Zdroju
Tyle ok. zainwestował Santander Bank Pol-
ska. „Razem dla eko-zmiany” – tak nazywa 
się program realizowany przez fundację ban-
ku, która ogłosiła konkurs dla samorządów  
na dofinansowanie budowy 16 stacji łado-
wania aut elektrycznych. Całkowita wartość 
programu to 1 mln zł. Nasza gmina wystar-
towała w konkursie i udało się. Za rok w oko-
licy budynku Urzędu Miasta będziemy mieć 
pierwszą miejską ładowarkę aut elektrycz-
nych. Inwestycje w elektromobilność zwrócą 
się po stokroć.

Węzeł komunikacyjny Świeradów-Zdrój – ciąg dalszy
Odbyłem spotkanie z Krzysztofem Bieleckim – właścicielem firmy BieleccyBus z Leśnej, 
gdyż wielkimi krokami zbliża się otwarcie połączenia kolejowego do Świeradowa-Zdro-
ju, które stanie się głównym publicznym transportem do naszego kurortu. Zachęcamy 
lokalnych przewoźników do wspólnej koordynacji transportu publicznego z propono-
wanym rozkładem jazdy pociągów do i ze Świeradowa-Zdroju. Prezes Krzysztof kieru-
je dużą firmą transportową, której tabor to już ponad 100 autobusów. Koordynujemy 
dużo działań, aby wszystkie połączenia publiczne do naszej stolicy Gór Izerskich były 
optymalnie wykorzystane i zsynchronizowane. Zmienimy rozkład jazdy naszej komuni-
kacji autobusowej. Podejmujemy rozmowy z Hetmanem Kraju Libereckiego (organiza-
tor komunikacji autobusowej i kolejowej), aby czeskie Góry Izerskie były dostępne dla 
turysty nocującego w Świeradowie-Zdroju. Firma BieleccyBus podjęła się wyzwania i na 
dniach przedstawi nam propozycję usprawnienia swoich połączeń do naszego uzdrowi-
ska w oparciu o pociągi Kolei Dolnośląskich. Mamy sprytny plan, aby dworzec kolejowy 
w Świeradowie-Zdroju stał się ważnym lokalnym węzłem komunikacyjnym na styku Pol-
ski i Czech.

Startujemy z projektem żłobek 2024
Mamy dotację 1.1 mln zł z rządowego programu Maluch+ na utworzenie miejskiego 
żłobka w Świeradowie-Zdroju dla maluszków od 6 miesięcy do 3️ lat. Lokalizacja to bu-
dynek nowego przedszkola. Za taką kwotę doposażymy obiekt i 3️ sale dla 3️0 dzieciacz-
ków: dedykowany maluszkom zewnętrzny plac zabaw, sypialnie, salony dzienne, po-
moce dydaktyczne do sali multimedialnej z zakresu poznawania świata oraz pracowni 
zajęć mokrych zabawa z ceramiką i plastyką. Przewidywane koszty i opłaty? Z prze-
pisów wynika, że musimy utworzyć nową jednostkę organizacyjną gminy. Zatrudnimy 
6 opiekunów, dyrektora, pielęgniarkę. Obsługa kadrowo-księgowa prowadzona będzie  
w Urzędzie Miasta, który jest Centrum Usług Wspólnych dla szkół, przedszkola, zakładu 
komunikacji miejskiej. Roczne wydatki na kadrę, media, materiały to 800 tys.zł z budże-
tu miasta. Dla gminy koszt utrzymania jednego miejsca w żłobku to 2200 zł/miesiąc. 
Przez pierwsze 3️ lata co miesiąc będziemy otrzymywać wsparcie z budżetu państwa 83️7 
zł/miejsce. To daje dochód 3️00 tys./rok. Brakujące 500 tys. zł musimy podzielić między 
rodziców i budżet gminy, a jest to kwota ok. 1400zł/dziecko/miesiąc. Załóżmy, że rodzic 
zapłaci za miesiąc pobytu dzieciaczka w żłobku 700 zł + wyżywienie ok. 200 zł (22 dni 
x 9 zł), to razem 900 zł. Przy takim układzie z kasy gminy dopłacimy 250 tys. zł rocznie. 
Moim zdaniem opłata dla rodziców powinna być nie większa jak 3️00zł/dziecko/miesiąc. 
Wówczas gmina dopłacałyby ok. 450 tys. zł w skali roku. Ale to wymaga dogadania się z 

Radą Miasta w kwestii dochodów budże-
tu miasta na 2024. Szanse na kompromis 
są znikome, ale jeszcze podejmę próbę 
dogadania się dla dobra świeradowskich 
rodzin. Przewidywany termin zakończe-
nia prac i uruchomienia żłobka to luty 
2024. Wspieramy pracujących rodziców 
i przestaniemy być 
białą plamą na 
żłobkowej mapie 
Polski.



Kryminał – jako gatunek literacki wciąż się 
rozwija. Polecamy ostatnio zakupione, gwa-
rantujemy, iż pomogą nam przetrwać jesien-
ne dni. 

Z kubkiem herbaty lub kawy warto sięgnąć po 
najnowsza książkę Jo Nesbo  - norweskiego au-
tora 29 bestsellerowych powieści pt. „Nocny 
Dom”, Wydawnictwo Dolnośląskie, który co 
prawda odchodzi od kryminału w stronę hor-
roru, ale jest zachowany kryminalny dreszczyk 
emocji.

Polecamy miłośnikom kryminałów Hanny Greń 
– „Zły Wybór”, Czwarta Strona, to już 26 książ-
ka z wykształcenia ekonomistki, która od 2014 
roku wydaje powieści. W najnowszej przedsta-
wia lata dziewięćdziesiąte, Beskidy i rodzinę,  
w której agresywny ojciec terroryzuje pozosta-
łych jej członków, a bohaterowie są wrzuceni w 
kryminalna historie.

Znany i lubiany przez czytelników Izerki Marek 
Stelar w – „Przegranej”, Filia, nie rozczarowu-
je. Bohaterka, komisarz Iwona Banach, wraca 
do policji, by rozwiązać zagadkę z przeszłości.

Robert Małecki, laureat m.in. Nagrody Krymi-
nalnej Piły, w  powieści „Najgorsze dopiero 
nadejdzie”, Czwarta Strona, udowadnia, iż jest 

to pełnokrwisty kryminał, z porywającą akcją 
i  zapewniamy, że wieczór jesienny nie będzie 
nudny.

Jędrzej Pasierski w serii z Komisarzem Nina 
Warwiłow (6 tom) w „Martwym Klifie”, Wy-
dawnictwo Czarne, opisuje śledztwo na Wy-
spie Wolin, w którym policjantka musi się wy-
kazać zdolnościami śledczymi.

Magda Stachula „Pisarka”, Luna, stworzyła 
przejmujący thriller, czyta się jednym tchem

Jacek Piekło „Czerwoniec”, Skarpa Warszaw-
ska, przedstawia historię autentycznego ostat-
niego bandyty ZSRR, wychowanego przez za-
kłady karne. Czyta się z emocjami, gdyż są to 
fakty.

Anna Kańtoch - z wykształcenia orientalistka, 
autorka 60 książek - w najnowszej „Samotnia”, 
Marginesy, buduje intrygę, a wraz z nią dresz-
czyk emocji, wywołany przez stan zdrowia…  
i nic w tej historii nie jest normalne.

Na zakończenie proponujemy Moniki B. Ja-
nowskiej kryminał zabawny, lekki  - „Truposz za 
potwierdzeniem odbioru”, Lucky. Lektura ta 
jest gwarancją, że zaśniemy odprężeni, zrelak-
sowani.

N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  p a ź d z i e r n i k  2 0 2 36 Wieści z Izerki

„Absurd nie czytać” hasło IX Nocy Bibliotek 7.X.2023 Krótko z fotela „Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XX

Ostatnio odwiedzili Izerkę… pisarze

Wyjątkowym gościem XX spotkania jest autorka 19 książek – Jolanta Ma-
ria Kaleta, którą Izerka gościła 7 razy, a zaczęło się w 2017 od telefonu: 
„Czy biblioteka jest zainteresowana, aby premiera najnowszej powieści 
„Pułapka”, z akcją w Górach Izerskich, odbyła się w naszej bibliotece”.

Jolanta Maria Kaleta z mężem odbyła wiele wycieczek górskich – po Kar-
konoszach, Górach Sowich, zna wiele tajemnic Dolnego Śląska. W swoich 
książkach niezwykłe i autentyczne wydarzenia zamienia w fabułę pełną za-
gadek, sensacji, na tle miłości, nieodłącznie związanej z ludzkim życiem. 
Od urodzenia wrocławianka, ale od niedawna mieszkająca z mężem  
w Poznaniu, blisko jedynego syna. Szczególną pasją naszej rozmówczyni jest 
genealogia.

Świeradów jest dla Pani…?
...ukochaną miejscowością w Górach Izerskich, gdzie uwielbiam spędzać czas, 
a klimat i wysokość gór jest dostosowany dla ludzi dojrzałych (tu uśmiech).
Moje ulubione miejsce w Świeradowie Zdroju…?
...Park Zdrojowy.
Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
...przeglądania porannych wiadomości politycznych.
Najbardziej lubię w sobie…?
…że nie jestem pamiętliwa.
Każde pieniądze wydam na…?
...syna. 
Wzruszam się, gdy…?
...nieszczęścia dotyczą zwierząt, są bezbronne.
Najbardziej denerwuje mnie u innych…?
...hipokryzja i dwulicowość.
Polecam do przeczytania…?
...od niedawna piszącą powieści historyczne autorkę - Dorotę Pająk-Pudę, 
biografie kobiet Jagiellonów, oparta na faktach historycznych.
Wierzę…?
...w drugiego człowieka.
Ostatnio przeczytana książka…?
...Dorota Pająk-Puda „Anna 1410. Piastówna na jagiellońskim tronie”. Godna 
polecenia!

Izerka wśród 1500 biblio-
tek, która od dziewięciu 
lat uczestniczy w tym 
niezwykłym wydarzeniu, 
które ma główne zadanie 

promować czytelnictwo, autorów, a przede 
wszystkim biblioteki.

Pomysł na hasło został zainspirowany twórczo-
ścią „niepoważną” patronki Roku 2023️ Wisławy 
Szymborskiej. Jej słowa „Czytanie to najpięk-
niejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła” 
są tak oczywiste, że tylko należy je wzbogacić  
w przeróżny sposób. A wiersz Szymborskiej  
z tomiku „Tutaj” (wyd. Znak) „Nieczytanie”  
w wykonaniu lokalnej poetki Haliny Burkow-
skiej (zdradziła nam, iż szykuje do druku 3️. to-
mik poezji), poparty krótką refleksją czytającej, 
skłonił nas wszystkich obecnych do wniosków, 
iż za mało społeczeństwo czyta, gdyż „Żyjemy 
dłużej albo mniej dokładniej, krótszymi zdania-
mi”. Im więcej wydarzeń związanych z książką, 
to istnieje realna szansa na większe nią zainte-
resowanie.

Specjalnym gościem Nocy Bibliotek była Jo-
lanta Maria Kaleta (na zdjęciu obok), wrocła-
wianka od urodzenia, z wykształcenia historyk, 
politolog, miłośniczka górskich wędrówek,  
z mężem wspólnie odkrywająca piękno Kar-
konoszy, Gór Sowich i Rudaw Janowickich. 
Zwiedzając miasteczka Dolnego Śląska, po-
znają ich historię, zagadki II wojny światowej, 
malownicze krajobrazy Sudetów, skarby ukry-
te w zamkach, kościołach, antykwariacie, ra-
tuszu, a nawet w „szczelinie jeleniogórskiej”. 
Odbywają wędrówki po Zamku Czocha, pa-
łacu w Karpnikach, w Jedlinie 1946, Kowary 
1948, Świeradów-Zdrój w 2011, bo wszystko 
składa się na sukces czytelniczy, bo przecież 
„nic nie jest tym, czym się wydaje” - cytat z 
„Pułapki”, której premiera się odbyła w Izer-
ce 5.X.2017 r. i opowiadała o poszukiwa-
niach skarbów z czasów II wojny światowej  
w tzw. „szczelinie jeleniogórskiej”.

Na drugim spotkaniu w 2018 roku autorka  
w prezentacji opowiedziała o obrazach ukry-
tych i wywiezionych, z kolei trzecie spotkanie 
„W blasku zaginionych skarbów” dotyczyło 
złota wywiezionego z banku Breslau, Bursz-
tynowej Komnaty, a już na piątym spotkaniu 
odbyła się prapremiera nowej powieści, ro-
mansu historycznego „Wojna i miłość. Kata-
rzyna i Igor”, wyd. Otwarte. Wszystkie tytuły 
są dostępne w Izerce. Należy dodać, iż autorka  
w Rankingu Książek i autorów najchętniej czy-
tanych  w Izerce zajmuje pierwsze lub drugie 
miejsce (w 2022 roku - II). W Noc Bibliotek 
7.10.2023️ pisarka podsumowała motyw gór w 
swojej twórczości, oczywiście nie zabrakło wie-
lu wątków osobistych, w tym zdjęć z mężem, 
synem. Zdradziła nam, że bohaterka „Kolekcji 
Hankego” - „Matylda to ja”. Podsumowując, 
góry prawie są w każdej powieści i może o nich 
opowiadać długo, gdyż są i będą dla nie inspira-
cją do twórczości i aktywności zdrowotnej. 

Ciasto i kawa dopełniły spotkanie. Już tradycją 
staje się, że Noc Bibliotek musi być deszczowa. 
Rok temu też padało, co nie przeszkodziło prze-
prowadzić udanej Nocy.

Jesień z kryminałem… mrocznie, z dreszczykiem…

Spotkanie autorskie to takie wyda-
rzenie kulturalne, które ma na celu 
głównie propagować czytelnictwo 
i autora. To doskonała akcja, aby 
poznać osobiście pisarza i zadać 
mu pytania, a przede wszystkim 
poszerzyć swoją wiedzę z okre-
ślonej tematyki, zdobyć autograf 
przez prawdziwego miłośnika twór-
czości swojego ulubionego autora.  
A dla nas bibliotekarzy to aktyw-
na zachęta do czytania, tak to jest  
w przypadku cyklicznych spotkań 
organizowanych dla młodych czy-
telników. 

Takie odbyło się 21 września w Szkole 
Podstawowej nr 2 w cyklu z „Walizką 
pełną książek” z autorką 15 książek 
współpracującą z wydawnictwem 
Literatura, laureatką wielu nagród.  
W Czerniawie młodzi czytelnicy 
wysłuchali opowieści pisarki o jej 
książkach „Już, już”, „Kobra”, „Świat 
Mundka”. Ponadto autorka podjęła 
tematy dotyczące – jak to określiła 
–  „Ważnych spraw dziewczyn i chło-
paków”, a organizatorzy zapewnili 
książki dla każdego czytelnika wraz 
z indywidualną dedykacją i torbę 
na książki. Katarzyny Wasilkowska  
z kierownikiem Działu Pracy z Dzieć-
mi Jerzym Kumiegą (inicjatorem im-
prezy „Walizki pełnej książek, czyli 
Dolnośląskie Spotkania z pisarzami”) 
zwiedzili Czerniawę, odbyli rozmowę 
z Dyrektorem Stacji Kultury Dorotą 
Marek i oczywiście byli pod wraże-
niem opowieści o kulturalnych im-

prezach. Oprowadzeni od peronu po 
wszystkich pomieszczeniach Stacji 
wyrazili chęć, aby kiedyś tu odbył się 
Wielki Finał imprezy literackiej, gdzie 
by mogli się spotkać z czytelnikami 
najlepsi pisarze piszący dla dzieci  
i młodzieży. Wszystko przed nami – 
z Dyrektorką Stacji Kultury jesteśmy 
gotowe podjąć się takiego wyzwania.

Z kolei w 9 Noc Bibliotek 7 X 2023️ 
odwiedziła nas po raz siódmy Jolanta 
Maria Kaleta, autorka 19 książek –  
w tym „Pułapki” z akcją w Górach 
Izerskich. Tym razem przygotowała 
wykład „Góry w mojej twórczości”.
Nasi czytelnicy brawami podzięko-
wali za spotkanie, a jeszcze po za-
kończeniu również trwały rozmowy, 
można było zakupić unikatowe wy-
dania książek z dedykacja pisarki, 
zrobić zdjęcia, zjeść ciasto, wafle (wy-
konane przez czytelniczkę, a zarazem 
wielbicielkę pisarki Kalety), a przemi-
ły wpis do kroniki Izerki oraz wywiad 
z fotela „Pod Panem Tadeuszem” za-
kończył Noc Bibliotek 2023️.

Dokończenie artykułu na stronie 7.



Dodatkową atrakcją Nocy Bibliotek była obecność lokalnej poetki Haliny Burkowskiej, 
która przeczytała wiersz Nieczytanie – noblistki Wisławy Szymborskiej i przyznała się, że 
w przygotowaniu do wydania jest 3️ tomik poezji. 

20 października zawitał do Izerki autor 27 książek – z zawodu pisarz i dzien-
nikarz, podobnie jak Jolanta Maria Kaleta pasjonat górskich wypraw. Zdo-
był w 2011 roku Lubuską Nagrodę Literacką dla najbardziej obiecują-
cego pisarza powieści kryminalno-sensacyjnej, w tym kryminału retro.  
Na spotkaniu z uczniami w Izerce wręczyliśmy okolicznościowy Dyplom – gratulacje 
za zdobycie I miejsca w Rankingu Wypożyczeń za rok 2022, gdyż czytelnicy w różnym 
wieku przez cały 2022 rok najchętniej sięgali po jego książki, pokonał R. Mroza i J. M. 
Kaletę. Gościliśmy po raz drugi (Notatnik Świeradowski nr 4/2022), gdyż się okazało 
że spotkanie autorskie z elementami warsztatowymi „Pogromcy Fake Newsów” są tak 
świetne, że po roku powtórzyliśmy je dla innych uczniów w Szkole nr 1 i 2. W trzech 
częściach zajęć uczestnicy przekonują się, iż weryfikowanie informacji jest konieczne, 
gdyż wiele z  nich jest zmanipulowane. 

Krzysztof Koziołek – bo o nim mowa - przekazał 2 egzemplarze thrillera „Chiński wirus” 
z dedykacją dla „Zwycięzcy licytacji” intrygującej lektury - na 3️2. Finał WOŚP w styczniu. 
Pisarz podsumował spotkanie konkluzją, iż myślenie nie boli i warto myśleć.

Spotkania autorskie są naszą dobrą tradycją, którą będziemy rozwijać…

Jak uzyskać dostęp do informacji o rachunku zmarłego prowadzonym w banku?

W myśl art. 92bb ust. 1 ustawy – prawo bankowe, banki są zobowiązane prowadzić 
Centralną informację o rachunkach bankowych (dalej: Centralna informacja). Są w 
niej zgromadzone informacje na temat wszelkich rachunków bankowych prowadzo-
nych w bankach oraz spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowej, niezależnie 
od osoby, na rzecz której dany rachunek jest prowadzony (art. 92ba ustawy – prawo 
bankowe). Oznacza to więc, że znajdują się w niej informacje dotyczące rachunków 
prowadzonych na rzecz osób fizycznych, w tym przedsiębiorców oraz małoletnich, 
a także dane dotyczące rachunków wspólnych. Centralna informacja jest znacznym 
ułatwieniem dla osób poszukujących informacji o rachunkach bankowych należących 
do ich spadkodawców czy nawet ich samych, o których mogli utracić informacje. Jak 
już wspomniano, zawiera ona bowiem informacje nie tylko o rachunkach bankowych 
prowadzonych w bankach, ale także w spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredy-
towych.

W celu uzyskania danych z Centralnej informacji, niezbędne jest złożenie odpowied-
niego pisemnego wniosku. Można go wnieść w każdej placówce bankowej lub spół-
dzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej działającej na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej, niezależnie od tego czy spadkodawca zawarł z danym podmiotem rynku 
finansowego umowę rachunku. Wniosek może z kolei złożyć wyłącznie osoba, która 

uzyskała tytuł prawny do spadku po posiadaczu rachunku. W razie rachunku pro-
wadzonego na rzecz przedsiębiorcy, uprawnienie to przysługuje także zarządcy sukce-
syjnemu. W obu zaś przypadkach wraz z wnioskiem niezbędne jest wykazanie tytułu 
prawnego stanowiącego podstawę prawną do jego wniesienia.

Na marginesie należy wskazać, że na mocy art. 92bc ust. 2 ustawy – prawo bankowe, 
z uzyskaniem danych z Centralnej informacji może wiązać się obowiązek poniesienia 
stosownych opłat przeznaczonych na pokrycie kosztów udzielania informacji, jednak 
nie mogą być one wyższe niż koszt ich wygenerowania. Informacje przekazywane oso-
bie, która złożyła wniosek do Centralnej informacji zawierają wskazanie banku lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej prowadzącej ewentualnie rachunek 
należący do spadkodawcy bądź prowadzącej rachunek w przeszłości, wraz ze wska-
zaniem numeru rachunku wynikającego z umowy rachunku 
oraz informacji w zakresie tego, czy rachunek ten nadal jest 
prowadzony. Co szczególne, w przypadku danych dotyczących 
rachunków wspólnych, informacja przekazywana z Centralnej 
informacji nie zawiera danych współposiadacza rachunku. 

Źródło: Rzecznik Finansowy
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Świeradowskie 
Bibliotekarki

POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Finanse po śmierci członka rodziny

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Ostatnio odwiedzili Izerkę… pisarze - ciąg dalszy
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W środę 18 października zakończyliśmy cykl 
zajęć komputerowych pt. Kulturalny Świe-
radów-Zdrój w wirtualnym świecie Mine-
crafta.

Cykl zajęć rozpoczęliśmy już 26 września 
wspólnym spacerem z przewodnikiem 
sudeckim – Panią Magdaleną Olszewską  
ze Świeradowskiej Izby Pamięci – po najcie-
kawszych kulturalnych i historycznych zakąt-
kach Świeradowa-Zdroju i Czerniawy-Zdroju. 
Podczas spaceru Pani Magda przybliżyła hi-
storię naszego miasta, a także zwróciła uwa-
gę na smaczki architektoniczne niektórych 
z zabytków. Następnie pod czujnym okiem 
prowadzących – instruktorów z CyberJelon-
ków, uczestnicy zajęć przenieśli odwiedzone 
wcześniej miejsca do wirtualnego świata Mi-
necrafta. 

Dlaczego akurat Minecraft? To jedna z ulubio-
nych gier – nie tylko dzieci, ale też dorosłych! 
Pozwala graczom wyzwolić w sobie ogromne 
pokłady kreatywności i puścić wodze fantazji 
tak daleko, jak tylko pozwala im na to wy-

obraźnia. Przy tym Minecraft jest jedną z tych 
gier, które zapewniają niemal nieograniczone 
możliwości eksploracji wirtualnego świata gry 
i modyfikowania jego elementów. Podczas 
warsztatów młodzież nauczyła się sztuki bu-
dowania w przestrzeni gry. 

Obydwa zajęcia były częścią realizowanego 
przez nasze miejskie centrum kultury projek-
tu „Stacja Kultury – witaMY na pokładzie” 
dofinansowanego ze środków Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego w ramach pro-
gramu Narodowego Centrum Kultury: Dom 
Kultury+ Edycja 2023.
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Marcin Rękowski
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Zabytki Świeradowa-Zdroju w wirtualnym świecie

Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-

Turystycznych, Promocji i Administracji 
MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju

Zbliżamy się do końca projektu 
„Stacja Kultury - witaMY na pokładzie”!
Artystyczna animacja poklatkowa
3️0 września zakończyliśmy cykl zajęć, 
jakich jeszcze w naszej Stacji nie było 
– Kulturalne warsztaty animacji po-
klatkowej. 

Prowadzący zajęcia Ewelina Lichman 
oraz Przemysław Kocik zaznajomili 
uczestników z każdym etapem po-
wstawania filmu, a uczestnicy za-
poznali się z wieloma dziedzinami 
artystycznymi i wcielili się w wiele 
ról: scenarzysty, modelarza, oświe-
tleniowca, kompozytora, animatora, 
operatora, reżysera. Podczas zajęć 
powstało kilka animacji, zarówno ry-
sowanych, jak i ułożonych z klocków 
lego. Część filmów można już obej-
rzeć na kanale YouTube Stacji Kultury, 
natomiast premiera tego głównego, 
najważniejszego zaplanowana jest na 

10 listopada. Serdecznie zapraszamy 
wtedy na godz. 17:00 do Sttacji Kul-
tury! 
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Poznajemy grzyby

P O Ż E G N A N I E
7 października 2023 r. pożegnaliśmy Panią Janinę Świetlicką († 04.10.2023 r.) - Radną Rady 
Miasta Świeradów-Zdrój 1 kadencji (1990-1994), osobę o wielkim sercu, wrażliwą, mądrą, 
dobrą, zawsze uśmiechniętą i życzliwą, gotową w każdej chwili do niesienia pomocy innym. 
Wkładającą całe swoje serce w pracę w kulturze, ponieważ przez wiele lat była tzw. pracow-
nikiem kulturalno-oświatowym (KO-wcem) w naszym uzdrowisku. Pani Ninka kochała ludzi, 
muzykę, sztukę. NA koncertach można ją było spotkać zawsze siedzącą z boku w pierwszym 
rzędzie, zadumaną, skupioną, rozmarzoną. Zawsze chętnie dzieliła się swoim doświadczeniem 
i wiedzą. Doskonale pamiętam nasze długie i ciepłe rozmowy, wspólne pomysły, działania...
Będzie nam bardzo Pani brakowało Pani Ninko...

                              Dorota Marek 

Zdjęcie ze zbiorów prywatnych 
Pani Teresy Dragunowicz (po lewej) 

i Pani Janina Świetlicka.

Marcin Rękowski
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)

W październiku na Izerskiej Łące odbyły się warsztaty "Leśny Spacer  - Poznajemy Grzyby". 
Zajęcia przeprowadził Pan Tomasz Maszkało. Grzybobranie cieszyło się dużym zainteresowa-
niem, a po powrocie z lasu Pan Tomasz opowiedział o tym, co zostało zebrane. 

W tym miesiącu przeprowadzono warszta-
ty teatralne, zorganizowano kino dla dzieci  
i starszych. Poza tym cały czas trwają stan-
dardowe zajęcia, a w miarę możliwości po-
rządkujemy teren placówki. Kolejny miesiąc 
to nowe warsztaty i oczywiście kino, które 
już chyba na stałe wpisało się w ofertę Izer-
skiej Łąki. Gorąco zapraszamy!



Bardzo dobre drugie miejsce po 11 kolejkach (stan na 27.10.2023 
roku) zajmują nasi seniorzy w ramach rozgrywek A klasy sezonu 
2023/2024.

Jeszcze po 10. kolejce plasowaliśmy się na fotelu lidera, jednak  
w ostatnim meczu zremisowaliśmy tylko 1:1 z zespołem Orła Plate-
rówka, przez co zostaliśmy wyprzedzeni przez Włókniarza Mirsk. Wcze-

śniej nasza drużyna pokonała wysoko Granicę Miłoszów 7:0, Jaśnicę Opolno Zdrój 12:2,  
a także zwyciężyła w prestiżowym meczu na wyjeździe z Włókniarzem Mirsk 2:1. Obok 
tabela rozgrywek po 11 kolejkach (źródło: 90minut.pl).

Do zakończenia rozgrywek w rundzie jesiennej  pozostały jeszcze do rozegrania trzy 
mecze w listopadzie:

• 05.11.2023 o godzinie 14:00 gramy na wyjeździe z Koroną Radostów,
• 11.11.2023 podejmujemy u siebie Błękitnych Studniska (dokładna godzina zosta-

nie podana na naszej stronie FB),
• 19.11.2023 meczem wyjazdowym z ekipą Cosmosu Radzimów, który ma się rozpo-

cząć o godzinie 13️:3️0, zakończymy rozgrywki w tym roku.

Mamy nadzieję, że przerwę zimową spędzimy w bardzo dobrych nastrojach.

W miesiącu listopadzie także ostatni mecz przed przerwą zimową rozegrają nasi junio-
rzy starsi, którzy zmierzą się o godzinie 13️:3️0 na wyjeździe z zespołem Górnika Węgli-
niec.

Podsumowanie i osiągnięcia wszystkich naszych drużyn – w tym najmłodszej ekipy mło-
dzików, która w październiku zakończyła rundę jesienną – zamieścimy w następnym 
numerze Notatnika Świeradowskiego. 
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Piłka w grze

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu TKKF Ognisko KWISA Świeradów-Zdrój

P o l s k i  Z w i ą z e k  E m e r y t ó w ,  R e n c i s t ó w  i  I n w a l i d ó w  K o ł o  n r  6  w  Ś w i e r a d o w i e - Z d r o j u

Senioralia 2023

Ewa Łuczak
Sekretarz PZERiI Koło nr 6

Od 12 lat Zarząd PZERiI w Jeleniej Górze organizuje obchody Dni Seniora. Co roku 
grupa Seniorów z Koła nr 6 ze Świeradowa-Zdroju bierze czynny udział ww. obcho-
dach.

7.10.2023️ liczną grupą (50 osób) stawiliśmy się w Jeleniej Górze w miejscu zbiórki 
przy Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego. O godzinie 11:00 nastąpił wymarsz 
barwnego korowodu ulicami Jeleniej Góry w kierunku Placu Ratuszowego. Nasza licz-
na grupa ozdobiona chustami w kolorze cyklamenu wyróżniała się na tle pozostałych 
uczestników. Na Placu Ratuszowym nastąpiło symboliczne przekazanie Seniorom klu-
cza do Miasta.  Klucz wręczył Prezydent Miasta Jelenia Góra - Prezesowi Zarządu PZE-
RiI. Po oficjalnej części odbył się koncert zespołów muzycznych.

W dniu 29.10.2023 w „Leopoldówce” odbyła się zabawa z okazji zbliżających się 
Dni Seniora. Organizatorem zabawy był Zarząd Koła nr 6 PZERiI w Świeradowie-
-Zdroju.

W spotkaniu licznie uczestniczyli członkowie Koła oraz zaproszeni goście – łącznie 90 
osób. W części oficjalnej Przewodnicząca Koła Irena Kojpasz przywitała wszystkich 
obecnych oraz przedstawiła zaproszonych gości. Dobra muzyka sprawiła, że wszyst-
kim uczestnikom dopisywały humory i świetnie się bawili.

Spotkanie współfinansowane było ze środków Gminy Świeradów-Zdrój.

Zabawa z okazji Dnia Seniora

D z i e s i ę c i o l e c i e  s e k c j i  P Z H G P  w  Ś w i e r a d o w i e - Z d r o j u

W dniu 30 września 2023 roku w Świetlicy sekcyjnej przy ulicy Długiej 50 odbyła się 
uroczysta akademia – podsumowująca sezon lotowy gołębi dorosłych i młodych w 
2023 roku. Akademia była szczególna, ponieważ 10 lat temu hodowcy gołębi poczto-
wych ze Świeradowa-Zdroju oraz sąsiednich miejscowości podjęli starania, by zało-
żyć sekcję w Świeradowie. Wniosek skierowany do Oddziału Kwisa uzyskał poparcie 
i istnienie naszej sekcji stało się faktem.

Co roku na zakończenie sezonu wyróżniamy hodowców, których gołębie przylatywały 
najszybciej. Na urodziny sekcji mieliśmy piękny tort z napisem 10 lat sekcji, który przy-
gotował kolega Wiesław Rynkiewicz z rodziną. Każdy hodowca otrzymał imienny medal 
z napisem 10 lat sekcji. W zdmuchnięciu świeczek na torcie pomogła Pani Dorota Marek 
– Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy Świeradów-Zdrój 
„Stacja Kultury”. 

Pani Dyrektor uczestniczyła w rozdaniu pucharów najlepszym hodowcom. W tym roku 
najlepszymi hodowcami sekcji są Maciej Cielecki, Irko Svoboda i Petr Stetina. Pani Dy-
rektor otrzymała statuetkę róży jako dowód wdzięczności hodowców za wspieranie 
sekcji w zaopatrzeniu w środki biurowe służące dokumentacji czynności związanych   
z uprawianiem sportu gołębiarskiego. Spotkanie uświetniła degustacja przepysznego 
tortu oraz pieczeni przygotowanej tradycyjnie przez kolegę Jerzego Wróbla. Tematem 
rozmów była popularyzacja sportu gołębiarskiego wśród młodzieży szkolnej. Pani Doro-
ta Marek zaoferowała swoją pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia.

Andrzej Rosołek
Sekcja PZHGP Świeradów-Pobiedna
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W dniu 16.09.2023 funkcjonariusze z  Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Lubaniu (dalej zwane ORD KPP) na ul. Szkolnej zatrzymali kobietę lat 19 (zam. 
pow. lubański), która kierowała po drodze publicznej pojazdem marki VW, znajdując się 
w stanie po użyciu alkoholu (0,18 mg/dm3️). 

W dniu 20.09.2023 funkcjonariusze ORD KPP Lubań na ul. Nadbrzeżnej zatrzymali 
mężczyznę lat 48 (zam. Poznań), który w ruchu lądowym poruszał się pojazdem marki 
Renault, posiadając zakaz prowadzenia pojazdów wydany przez Sąd Rejonowy Poznań 
Nowe Miasto i Wilda oraz Sąd Rejonowy w Zgierzu.

W dniu 25.09.2023 funkcjonariusze Komisariatu Policji w Leśnej, realizując czynności 
do sprawy poszukiwawczej na ul. 11 Listopada,  zatrzymali mężczyznę lat 3️8 (zam. pow. 
lubański) poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim celem odbycia kary 88 
dni pozbawieniu wolności. 

W dniu 28.09.2023 funkcjonariusze KP Leśna na ul. Górskiej zatrzymali mężczyznę lat 
3️6 (zam. pow. lubański), który w ruchu lądowym kierował pojazdem marki Renault, 
posiadając zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych wydany przez Sąd Rejonowy 
w Lwówku Śląskim 

W dniu 28.09.2023 funkcjonariusze KP Leśna na ul. Zdrojowej zatrzymali mężczyznę lat 
47 (zam. pow. lubański) poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim, celem 

odbycia kary pozbawienia wolności w wymiarze 6 miesięcy. Zatrzymanego osadzono w 
PDOZ Lwówek Śląski.

W dniu 30.09.2023 funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego KPP Lubań na ul. Polnej 
zatrzymali mężczyznę lat 46 (zam. pow. lubański), który posiadał przy sobie metamfeta-
minę o wadze 0.70 g. Zatrzymanego osadzono w PDOZ.

W dniu 01.10.2023 funkcjonariusze ORD KPP Lubań na ul. Nadbrzeżnej zatrzymali męż-
czyznę lat 49 (zam. Zgorzelec), który wbrew decyzji Starosty Zgorzeleckiego o cofnięciu 
uprawnień oraz znajdując się w stanie nietrzeźwości - 0.71 mg/dm – kierował samocho-
dem osobowym marki Mazda.

W dniu 02.10.2023 funkcjonariusze KP Leśna na ul. Nadrzecznej zatrzymali kobietę 
lat 3️8 (zam. powiat lubański), która kierowała pojazdem Opel – pomimo orzeczonego 
przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim zakazu prowadzenia pojazdów.

W dniu 14.10.2023 funkcjonariusze KP Leśna na ul. Zakopiańskiej zatrzymali mężczyznę 
lat 3️4 (zam. pow. lubański), który po drodze publicznej kierował samochodem osobo-
wym Audi pomimo orzeczonego zakazu prowadzenia pojazdów silnikowych –  wydane-
go przez SR w Lwówku Śląskim.
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K R O N I K A  P O L I C Y J N A

 asp. Damian Sikorski
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju
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Październik to kolejny miesiąc przygotowań do tego, do czego 
Frogsy zostały stworzone, czyli jazdy na nartach. 

Na śnieg musimy jeszcze trochę poczekać, choć wiemy, że na nasz 
sponsor Ski & Sun mocno pracuje nad tym, żeby śnieg na narto-

stradzie pojawił się jak najwcześniej i to niezależnie od kaprysów natury. My już nie 
możemy doczekać się, kiedy będzie można założyć narty i zacząć specjalistyczne tre-
ningi. Zanim to jednak nastąpi, nasi zawodnicy nie tracą czasu i szlifują formę w terenie 
i na sali. Siła, szybkość, wytrzymałość, stabilizacja – te cech przydadzą się zimą. Wiele 
treningów odbywa się w terenie, nawet gdy jest trochę zimniej. Młode organizmy mu-
szą przyzwyczajać się do wysiłku w różnych warunkach pogodowych. Hartują się, żeby 
uniknąć chorób po zajęciach na śniegu i w mrozie. 

W ostatnich tygodniach trwały intensywne przy-
gotowania na udziału w kolejnych zawodach.  
Tym razem nasi reprezentanci wybierają się do 
stolicy polskich Tatr – do Zakopanego. Tam będą 
uczestniczyć w testach sprawnościowych dla 
narciarzy z całej Polski. Więcej o tej rywalizacji  
i o wynikach naszych Frogsów napiszemy w listo-
padowym wydaniu Notatnika. 

Z radością informujemy, że nasz klub skorzystał ze 
wsparcia Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 
programu „Mikrogranty sportowe” na promocje 
aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży.

,,Dofinansowano ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponen-
tem jest Minister Sportu i Turystyki”

Zachęcamy do obserwowania naszych profili w mediach społecznościowych – Facebo-
ok: FROGS SKI & SUN Świeradów-Zdrój  i Instagram: frogs_swieradow. 

„Współfinansowano ze środków funduszu rozwiązy-
wania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii”.
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W lipcu br. Parafia Podwyższenia Krzyża Św. w Świeradowie-Zdroju złożyła do Fun-
dacji Orlen projekt w ramach programu grantowego „Moje miejsce na ziemi”.

Jest to szósta edycja tego programu. Nasz projekt nosi nazwę: „Nas z pogranicza pesel 
nie ogranicza”. Głównym celem projektu jest przeciwdziałanie izolacji społecznej osób 
starszych poprzez zaangażowanie ich w aktywność fizyczną, działalność artystyczną 
oraz udział w życiu kulturalnym. Projekt skierowany jest do osób w wieku 60 +, które 
często żyją w izolacji bez kontaktowania się ze środowiskiem lokalnym. Projekt zakłada, 
że na jego realizacji skorzystają osoby starsze, wycofane z życia społecznego oraz spo-
łeczność lokalna, która wzbogaci się o aktywne jednostki przywrócone społeczeństwu. 
Społeczność lokalna będzie korzystała również z doświadczeń i umiejętności tych osób 
(sprawdzone sposoby na smażenie pączków, umiejętność wyplatania palm wielkanoc-
nych i wykonywania stroików bożonarodzeniowych).

W ramach projektu przewidziano działania w trzech obszarach. Pierwszy obszar został 
nazwany: „Ruch to zdrowie” i ma na celu rozwój aktywności fizycznej oraz integrację 
grupy. W ramach tego obszaru zaplanowane są następujące działania: pięć pieszych 
wycieczek nordic walking połączonych ze wspólnym odpoczynkiem i poczęstunkiem; 
wycieczka autokarowa pn. „Malownicze okolice Wałbrzycha”, podczas której uczestni-
cy projektu zwiedzą Zamek Grodno w Zagórzu Śląskim oraz palmiarnię i Zamek Książ; 
wycieczka autokarowa do Kamiennej Góry połączona ze zwiedzaniem podziemnej trasy 
turystycznej, a także parku miniatur i sztolni w Kowarach.

Na drugi obszar nazwany „Integracja przez sztukę” złożą się dwa trzygodzinne warsz-
taty artystyczne, polegające na wspólnym wykonywaniu ozdób bożonarodzeniowych  
i wielkanocnych. 

Trzeci obszar nazwaliśmy „Spotkanie z kulturą”, ponieważ głównymi działaniami, w ja-
kich wezmą udział seniorzy, będą wyjazdy na koncert w filharmonii i spektakl teatralny. 
Zadbamy także o kultywowanie tradycji, organizując warsztat kulinarny połączony z de-
gustacją pn. „Najlepsze pączki z babcinej rączki”. Na podsumowanie projektu zaplano-
wana jest biesiada przy grillu. 

Mamy nadzieję, że nasza propozycja przyczy-
ni się do uaktywnienia seniorów biorących 
udział w tym projekcie. Dzięki temu podnie-
sie się poziom ich sprawności fizycznej, na-
wiążą i odświeżą stare kontakty towarzyskie, 
nastąpi integracja uczestników projektu,  
a przede wszystkim polepszy się ich stan 
zdrowia. Liczymy na to, że wszyscy wdrożą 
się do aktywnego stylu życia.  

Parafia z Czerniawy z grantem Fundacji ORLEN!

ks. Grzegorz Ropiak
Proboszcz Parafii Podwyższenia Krzyża Św.

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

Pracowita jesień u młodych narciarzy

Spotkania z muzyką i sztuką w Hotelu Buczyński **** Medical & SPA
Organizacja wydarzeń kulturalnych firmowanych pod marką Hotele Buczyński jest 
już tradycją. Tegoroczne koncerty, które odbywały się w Hotelu Buczyński **** Me-
dical & SPA w maju - Alek Korecki Trio oraz czerwcu – koncert artystów „Piwnicy 
Pod Baranami” (Kamila Klimczak i Jacek Wójcicki), przyciągnęły rzeszę słuchaczy.

Jak co roku, również jesienią, Hotele Buczyński w Świeradowie - Zdroju zapraszają  
w swoje progi artystów.  W dniach 12-19.11.2023 r. odbywać się będzie kolejny ple-
ner malarski, będący okazją do spotkania znanych malarzy. Podczas tygodniowego po-
bytu artyści oddają się procesowi tworzenia prac, które na zakończenie pleneru można 
zobaczyć i zakupić podczas uroczystego wernisażu. W poprzednich edycjach plenerów 
Świeradów- Zdrój Gościł już m. in.: Halinę Pokorską, Franciszka Maśluszczaka, Zdzisła-
wa Pietrzaka, Adama Rabkę, Anitę Werner czy Edwarda Habdasa.

W tym roku dodatkową atrakcją będzie również koncert Stanisława Soyki, który 
wystąpi ze swoim programem recitalowym w piątek 17.11.2023 o godz. 20:00 w re-
stauracji Hotelu Buczyński **** Medical & SPA (Bilety do nabycia w recepcji hotelu – 
przedsprzedaż 70 zł/os, w dniu koncertu – 90 zł/os, tel. +48 75 78 11 900).

Jesienny wernisaż prac artystów pleneru malarskiego odbędzie się natomiast w so-
botę 18.11.2023 o godz. 12:00 w Galerii Hotelu Buczyński **** Medical & SPA, ulica 
Prusa 2. Serdecznie zapraszamy na oba wydarzenia, zarówno mieszkańców naszego 
miasta, jak i turystów.

Hotel Buczyński **** Medical & SPA 



www.swieradowzdroj.pl

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y
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Ruszają z projektem Świeradów dba o zieleń!

Minęły już dwa lata od zawiązania się Stowarzyszenia Flins. 
Postanowiliśmy wznieść nasze działania na wyższy poziom 
- pozyskać środki zewnętrzne na projekt służący rozwojo-
wi miasta w zaniedbanym a bliskim naszym wartościom 
aspekcie. Okazję do tego dostarczyła nam nasza świera-
dowska codzienność  - tj. problemy z utrzymywaniem te-
renów zielonych, przede wszystkim drzew miejskich. Zło-
żyliśmy wniosek do programu interwencyjnego Funduszu 
Regionalnego Aktywni Obywatele, który rozdziela środki  
z tzw. Funduszy Norweskich. Udało nam się pozyskać kwotę 
13️,5 tys. Euro, przekonując komisję konkursową, że polity-
ka utrzymywania zielni miejskiej w Świeradowie wymaga 
oddolnej, obywatelskiej interwencji. Naszymi podstawo-
wymi argumentami były: olbrzymia waga terenów zielo-
nych i drzew w zabytkowej miejscowości uzdrowiskowej, 
rewitalizacja ulicy Zdrojowej sprzed dekady, która skoń-
czyła się uszczupleniem ilości zieleni i uszkodzeniem naj-
cenniejszych drzew. Brak systemowej dbałości o drzewa  
w parku i na terenach zielonych,  wycinki „na oko i na 
wszelki wypadek”. Obawy co do uszkodzeń zieleni pod-
czas inwestycji w uzdrowiskowym centrum Czerniawy. 
Równie ważny był aspekt społeczny, wciąż wielu naszych 
mieszkańców postrzega duże drzewo w mieści jako ele-
ment niepożądany i potencjalnie niebezpieczny, a decy-
zje konserwatora zabytków w kwestii zieleni często budzą 
niezadowolenie i frustrację. Naszymi działaniami  posta-
nowiliśmy zasiać ziarno zmiany. 

W ramach projektu zrealizujemy:
1. Pełną inwentaryzację dendrologiczną parków 

zdrojowych w Świeradowie (1000 drzew) i uzdro-
wiskowym centrum Czerniawy (500 drzew). Dzię-
ki temu dowiemy się, jaki jest stan drzew na dwóch 
obszarach, jaką mają wartość przyrodniczą i kul-
turową, czy wymagają interwencji. Każde drzewo 
otrzymało już swój numer inwentaryzacyjny, dzię-
ki czemu każdy będzie mógł sprawdzić w Interne-
cie, jaki jest stan i wartość danego obiektu. Doku-
menty przekażemy zarówno do urzędu gminy, jak  
i urzędu ochrony zabytków. Dzięki tym opracowa-
niom, urzędnicy będą mogli podejmować bardziej 
trafne decyzje, a dbałość o parki stanie się bardziej 
systematyczna. Mieszkańcy natomiast zyskują narzę-
dzie nacisku, by działania  w parkach odbywały się 
zgodnie ze sztuką. Dzięki systematyczności miasto 
może zyskać na bogactwie przyrodniczym i estetyce. 
Jest bezpieczniej, minimalizujemy ryzyko wypadków  
z udziałem drzew. Docelowo też taniej dla budżetu 
gminy - wycinki dużych drzew z podnośnika i nasa-
dzenia zastępcze są zwyczajnie drogie. Bardziej opła-
ca się dbać.

2. Postawimy dwie tablice informacyjne w parku  
w Świeradowie i Czerniawie, opisujące walory przy-
rodnicze tych dwóch obszarów. Informację chcemy 
podać w nietuzinkowy sposób, np. ile drzew jest na 
danych obszarach, jaką „pracę” dla nas wykonują  
i jak tą prace przeliczyć na realne pieniądze. Według 
współczesnego podejścia drzewo jest takim samym 
elementem infrastruktury miasta jak kanalizacja, 
droga czy ławka, jednak podobnie jak te elementy 
wymaga dbałości o nie.

3. Zorganizujemy warsztaty w świeradowskich pla-
cówkach edukacyjnych. By najmłodsze pokolenie 
patrzyło na otaczające je drzewa jak na coś cennego. 
Dla uczestników warsztatów przewidzieliśmy upo-
minki i nagrody.

4. Wydamy broszurę-poradnik skierowaną do miesz-
kańców i inwestorów. W sposób przystępny opi-
szemy podstawy prawne regulujące kwestie działań 
przy zieleni. Objaśnimy, jak to jest z konserwato-
rem zabytków i jego decyzjami na obszarze naszej 
gminy. Postaramy się naświetlić które elementy 

przyrodnicze są cenne dla krajobrazu naszej miej-
scowości i których usunięcie będzie ostateczno-
ścią, a na które bez problemu dostaniemy pozwo-
lenie na wycinkę.  Także co zrobić, gdy nie zgadzasz 
się z decyzją urzędnika lub obawiasz się, że jakieś 
drzewo stanowi zagrożenie. Pokażemy najczęst-
sze błędy przy nieumiejętnej pielęgnacji zieleni  
i ostrzegać będziemy przed ich konsekwencjami. 
Oprócz tego przekażemy garść porad co sadzić  
i jak dbać  - by chronić przyrodę i pielęgnować izerski 
krajobraz. 

Bartosz Kijewski
Prezes zarządu stowarzyszenia

Na zdjęciu od lewej: Marcin Jędrzejewski, Joanna Szczerbowicz  
i Bartosz Kijewski ze stowarzyszenia FLINS.
Fot. M. Dral lwówecki.info

Ponadto:
• 11. listopada zorganizujemy wycieczkę z przewodni-

kiem i dendrologiem po Świeradowie i Czerniawie, 
której tematem będą najcenniejsze obiekty przy-
rodnicze w naszej gminie: parki, lasy, skwery, aleje 
drzew. Już dziś zapraszamy, to szansa na poznanie 
Świeradowa z zupełnie innej strony.

• Dla zaangażowanych mieszkańców naszego regio-
nu, zorganizujemy szkolenie dla „strażników drzew”,  
na którym przekażemy podstawową wiedzę pozwa-
lającą podejmować działania interwencyjne  na rzecz 
ochrony zieleni w swojej okolicy.

• Z naszym fachowcem przy projekcie, dendrologiem 
Kamilem Witkosiem-Gnachem, autorem licznych 
opracowań dotyczących drzew w mieście, zorgani-
zujemy spotkanie dla mieszkańców. Na spotkaniu 
będzie można się dowiedzieć, jakie jest współczesne 
podejście do zieleni w terenie zurbanizowanym, za-
dać pytania i uzyskać poradę.

• Dla najmłodszych i ich rodziców ogłosimy konkurs  
z nagrodami, którego celem będzie spacer po naszej 
gminie i znalezienie drzew, które kwalifikują się na 
status pomnika przyrody. Jeśli wskazane przez miesz-
kańców „kandydatury” zaaprobują radni, zyskamy 
nowe obiekty przyrodnicze ozdobione godłem naro-
dowym.

Projekt mimo, że na pierwszy rzut oka wydaje się ści-
śle ekologiczny, dotyka także innych wartości, które są 
nam bliskie, jak społeczeństwo i kultura. Parki i aleje 
to także dziedzictwo kulturowe Świeradowa. Nasze 
działania są także inwestycją w mieszkańców miasta. 
Przekazujemy w atrakcyjny sposób informacje, dzięki 
którym łatwiej będzie funkcjonować w tak specyficz-
nej miejscowości jak pełne zieleni uzdrowisko, będące 
w całości obszarem ochrony konserwatorskiej.  Nie od 
dziś wiadomo, że świadomi mieszkańcy to najlepszy 
kapitał rozwojowy gminy! A może w myśl zasady „po-
znać, znaczy polubić” wzrośnie nam liczba przyjaciół 
drzew  w gminie...

Zapraszamy do śledzenia naszych działań w mediach 
społecznościowych na facebookowym profilu stowa-
rzyszenia i projektu Świeradów dba o zieleń!
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3️ dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opo-
ny, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane 
i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Od 23️ czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3️, 
ścieki  - 5,40 zł/m3️. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3️. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3️ emisje – 15 %
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GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Bur-
mistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 1d. 
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wymiar 
podatków lokalnych - Aneta Sikora-Janicka, Dorota Tomaszewska-
-Benke: 757 816 452 - pok. 1c; opłata uzdrowiskowa, opłata za użytko-
wanie wieczyste, opłata przekształceniowa - Katarzyna Hryciew: 757 
816 592; czynsze mieszkaniowe, czynsze dzierżawne, opłata za wodę  
i ścieki - Paulina Włodarczyk; opłata za gospodarowanie odpadami, 
opłata za zajęcia pasa drogowego, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholo-
wych, podatek od nieruchomości osób prawnych - Iwona Wójcikiewicz: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok 
sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Zastępca Burmistrza Miasta - Edyta Wilczacka: 75 61 99 797 - pok. 24a; 
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik 
– Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowiska - Kamila Jednorowska-
-Męcina, Karolina Mytych: 75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka mieszka-
niowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje – Anna 
Mazurek; zamówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruktura komu-
nalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; inwestycje, 
zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infrastruktura 
komunalna, zieleń miejska - Ewelina Wasilewska; drogownictwo - Beata 
Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Go-
spodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komunika-
cja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Katarzyna Krasnosiel-
ska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Sprawy organizacyjne– Jolanta 
Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; oświata - Katarzyna Bigus: 75 61 99 
792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 9.11.2023 r. i 23.11.2023 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych 
od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z rodzin, gdzie 
nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób współuzależ-
nionych oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie, 
czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konopnicki 
+48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach pracy 
punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienionych 
osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:3️0 - 17:3️0.
Najbliższe spotkania: 9.11.2023 r. i 23.11.2023 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzibą 
w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, ul. 
Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkańcom 
Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i dorosłym). 
Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3️. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Pracodawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji poznawczych 

w kierunku zmian neurodegeneracyjnych mózgu).
6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-

choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.
7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pracy.
8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną rodzi-

nom dotkniętym problemem uzależnienia od alkoholu 
i innych substancji psychoaktywnych.

Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod nu-
merami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet
662 130 947 - Sylwia Ziała
gabinet

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Miasta 
Świeradów-Zdrój. 

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. 
Piastowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. 
Zdrojowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom 
Zdrojowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw OR-
LEN (ul. 11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy 
„BIEDRONCE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji 
miejskiej, Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). 
CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła Podsta-
wowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia 
Krzyża Św. (ul. Główna 8), BioRezydencja (ul. Główna 12). 
ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

Potrzebujesz pomocy?



Mieści się w drewnianym zabytkowym budynku w stylu tyrolskim, wybudowanym 
w 1823️ roku i jest najstarszym budynkiem użytkowanym jako schronisko tury-
styczne w Polsce. Jego położenie przy węźle szlaków turystycznych sprawia, że jest 
świetną bazą wypadową w Rudawy Janowickie. Tu też można spotkać miłośników 
wspinaczki skałkowej. To tutaj swoje pierwsze kroki stawiali: Wanda Rutkiewicz, 
Wojciech Kurtyka czy Krzysztof Wielicki, a teraz ich śladem podążają ludzie w róż-
nym wieku, ucząc się podstaw alpinizmu.

PLANOWANE WYCIECZKI:
Dwudniowy Rajd Andrzejkowy z noclegiem w Schronisku w Staniszowie.
Szczegóły wycieczki:
termin: 24-25.11.2023️ r.; 
koszt: 70 zł nocleg + koszty dojazdu;
zapisy pod nr 665 73️3️ 443️. Zapraszam!

Dwudziestego czwartego września 3️5-osobowa grupa wzięła udział w wycieczce autoka-
rowej w ramach projektu „Ruch i Aktywność Receptą na Zdrowie - Zachowaj Trzeźwy 
Umysł" realizowanego przy udziale środków Miejskiego Funduszu Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Celem wyprawy były znajdujące się nie-
daleko Świeradowa atrakcje  - Zamek Kliczków i piękny Bolesławiec. 

Historyczne centrum konferen-
cyjno-wypoczynkowe zwiedza-
liśmy razem z przewodnikiem,  
z którym podziwialiśmy: salę te-
atralną z drewnianą sceną oraz 
drewnianą konstrukcją stropu 
wspartego na ażurowych arka-
dach, piękne kominki, dawną bi-
bliotekę, kominkową i myśliwską, 
kawiarnię i recepcję, która daw-
niej pełniła funkcję stajni, stre-
fę spa mieszczącą się w dawnej 
ujeżdżalni, unikatowy na skale 
europejską cmentarz koni oraz napisy na ścianach z czasów PRL. Spacer po ogrodach i po-
dziwianie kolejnych zabytkowych obiektów był prawdziwą ucztą dla oczu.

Kolejnym punktem było zwie-
dzanie stolicy ceramiki Dolnego 
Śląska, które pokazał nam pan 
Czesław Szmeler – przewodnik, 
ale przede wszystkim miłośnik 
Bolesławca. Spacer rozpoczął 
się od miejsca pamięci narodo-
wej, także miejsc związanych  
z M. Kutuzowem – uważanym  
za pogromcę Napoleona (dom, 
pomnik, cmentarz z wmurowa-
nym sercem feldmarszałka), na-
stępnie wiadukt kolejowy, który 

jest jednym z najdłuższych tego typu wiaduktów w Polsce i w całej Europie (długość 490 m, 
szerokość 8 m, 3️5 przęseł), staw oraz głaz narzutowy ustawiony w poł. XIX w. na pamiątkę 
wybudowania sieci wodociągowej i kanalizacji w mieście, planty, ratusz miejski, zabytkowe 
kamieniczki, liczne rzeźby i mnóstwo zieleni i kwiatów. Miasto urzekło wszystkich i zapewne 
wiele osób wróci ponownie na jego ponowne zwiedzanie.

Międzypokoleniowa Sztafeta Turystycna PTTK
To wydarzenie turystyczne mające zachęcić do popularyzacji turystyki i poznawania 
walorów krajoznawczo-turystycznych regionu. Dziesięcioosobowa grupa piechurów 
wyruszyła na dwudniowy rajd prowadzący szlakami Rudaw Janowickich. Czterdzieści 
kilometrów w nogach i zdeptane szlaki od Marciszowa do Strużnicy (nocleg) i zakończe-
nie w Trzcińsku. Dwa dni wędrówki 
przez Rudawski park Krajobrazowy 
i podziwianie: kolorowych jeziorek 
(żółte, purpurowe, błękitne i zielo-
ne) powstałych w wyniku eksplo-
atacji pirytu, licznych form skal-
nych: Skalny Most, Starościńskie 
Skały, Krzyżna Góra, Husyckie Ska-
ły, Sokolik. Dodatkowo na trasie 
jest Schronisko PTTK „Szwajcarka”, 
w którym można odpocząć, posilić 
się i przenocować.

N O T A T N I K  n r  1 1 / 2 0 2 3  ( 3 0 0 )  z o s t a n i e  d o s t a r c z o n y  d o  p u n k t ó w  k o l p o r t a ż u  o k o ł o  3 0  l i s t o p a d a  2 0 2 3  r o k u

N o t a t n i k
rekreacyjny

Aktywna jesień wśród zabytków i na szlaku

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój

P O L E C A M Y  W Y C I E C Z K Ę


